No. CXLI.

(Page 110.)

Ex Orig. in Archiv. Reipub. Florent.

REVERENDISSIMO in Christo Patri, et domino D. Julio Diaconi Cardinali de Medicis S. Romane Ecclesiae Vice Cancellario observandissimo.

Reverendissime in Christo Pater, et Domine D. plurimum observandissime. Lo exhibitore presente sarà el nostro M. Jacopo Silvestri, quale farà intendere a V. S. R. el desiderio mio, et quanto mi occorra, che in summa è, che quella se degni consentire, che l'nostro Prete Francesco da Civitella habbia un certo beneficiolo posto in fra le nostre possessioni sopra L'Olmo a Capello, come particolarmente dal prefato M. Jacopo essa intenderà. Il perchè prego V. S. R. gli piaccia non solamente prestarci in ciò el suo consenso, ma ancora pigliarne per amor mio cura particolare, perchè in vero la fede, et servitù sua verso di me ricerca molto più, et se bene el beneficio preducto è di pocho momento, lo estimo nondimeno quanto fussi de valuta per ogni respecto, et però quanto più efficacemente io posso, la supplico me ne facci gratia, ascrivendolo al cumulo degl'altri obblighi, ho cum quella infinitamente.

Per commissione del nostro Illustrissimo Signore Duca, in questo momento mi parto alla volta di Cortona per conferire cum la nostra compagnia, dove sua Excellentia mi ha ordinato, che a Dio piaccia per tutto darci victoria, quale col suo benigno ajuto s'haverà indubitatamente, se ciascuno farà el debito suo. Prego V. S. R. se degni di core ricomendarmi alla Santità di Nostre Signore e alla Excellentia Madonna Alfonsina, et a V. R. S. quanto più posso humilmente mi raccomando, quam Deus, &c.

Florentiae XI. Junii MDXVII.

E. V. R. Servitor et filius

JOANNES JO. MEDICIS.

No. CXLII.

(Page 119.)

Rymer. Fæd. tom. vi. par. 1. p. 134.

CARISSIME in Christo Fili noster, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum comperiissemus Dilectos Filios nostros, *Benedictum tituli Sanctæ Mariæ trans Tiberim Presbiterum, et Alfonso Sancti Theodori Diaconum, Cardinales* in vitam nostram conspirasse, deque nobis dolo malo occidendis tractavisæ, hodie detinere eos jussimus, detentosque in Arce nostra Sancti Angeli asservari, dum autentici processus super eo scelere juste ac legitime formari conficique possent;

Id volumus *Majestati tuæ* notum his nostris Literis facere; ut sciat qua de causa ad Detentionem istam devenimus: cui etiam processus ipsos transmitti curabimus, cum primum erunt confecti; quemadmodum cum Venerabili Fratre *Episcopo Wigorniensi*, Oratore apud nos tuo, loquuti sumus.

Datum *Romæ* apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die decimo nono Maii, millesimo quingentesimo decimo septimo, Pontificatus nostri Anno quinto.

BEMBUS.

Carissimo in Christo Filio nostro Henrico Angliæ Regi Illustri.

No. CXLIII.

(Page 124.)

Rymer. Fæd. tom. vi. par. 1. p. 141.

Cardinalis de Medicis Litera super Privatione Hadriani.

REVERENDISSIME in Christo Pater et Domine mi Colendissime humilimas Commendationes.

Quanti semper, præ cæteris, fecerit Serenissimam *Anglo-*

rum Regis Majestatem Sanctissimus Dominus noster, quamque cupiat ut mutua inter Se benevolentia et is amor, quo *prædictus Rex* universam Familiam nostram semper est prosequutus, non conservetur modo, verum etiam indies augeatur, multis et illis non obscuris argumentis hactenus cognoscere licuit, quorum *Reverendissima Dominatio vestra* bona in parte conscia egregiam *Majestati suæ* Fidem facere poterit.

Quoniam vero in amovendo ex Collegio nostro *Domino Hadriano olim Cardinali* aliquanto serius quam fortasse *sua Majestas* voluisset Res peracta fuit, si quis forte minus recte sentiens interpretetur noluisse *Sanctissimum Dominum nostrum*, *Serenissimo Regi* Morem gerere, Is tota prorsus veri aberrat via, neque vero unquam *Sanctissimus Dominus noster* alterius mentis fuit, sed magni momenti negotium non erat nisi mature et ut Juris forma postulat conducendum est.

Igitur hodierno Consistorio *Dominus Hadrianus nuper Cardinalis* a Sacratissimorum Patrum gremio sevulsus, et ob sua tam mala merita jure Exauctoratus, in quem quia non nisi legitime Processum fuit, idcirco nullus quamlibet malignus æstimator poterit objicere *Hadrianum* aut *Sanctissimi Domini nostri*, suapte natura clementissimi, odio aut *Serenissimi Regis vestri* extimulatione, sed propriis suis meritis poenas dedisse.

Ipsius vero Ecclesiæ Provisio differetur, donec *Majestas sua* id quod *Reverendissima Dominatio vestra* optime novit *Sanctissimo Domino nostro* significaverit.

Hæc fuit, *Reverendissime Domine*, hujus tam necessariæ quam prudentis cunctationis causa; quam, etsi puto Reverendum Patrem Dominum *Episcopum Wigorniensem*, qui majoreve cum prudentia an gratia et dexteritate pro *Serenissimo Rege* in Urbe Oratorem agit, plenius significaturum, Oratam tamen velim *Reverendissimam Dominationem vestram*, dignetur etiam ipsa *Sanctissimi Domini nostri* et meo Nomine *Serenissimo Regi*, apud quem plurimum et Gratia et Auctoritate pollet, declarare; Et insuper nihil esse in quo *Sanctissimus Dominus* Ipsi satisfacere non sit paratus; Domum vero nostram esse ita *Majestati suæ* addictam, ut